
EKOSKOLU RĪCĪBAS DIENAS 2020 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

LABIE DARBI PLANĒTAI! 

 2.11.-08.11. 

#RīcībasDienas2020 

#Ekoskolas 

1. APRITES BARTERS.  

Mūsu Rīcību dienu galvenais mērķis ir veicināt sabiedrības izpratni par aprites ekonomikas 

pamatprincipiem un to pielietojumu dzīvē. No tā izriet sekojošs uzdevums: dot otro elpu lietām, 

kuras pašiem vairs nav vajadzīgas. Tā kā klātienes pasākumus organizēt nav iespējams, 

veidosim visiem interesentiem pieejamu  interneta vietni, kurā Pļaviņu novada iedzīvotāji, ne tikai 

Rīcību dienu ietvaros, bet arī visa gada garumā, mainīsies ar lietām, iegūstot vajadzīgo savā 

īpašumā un atbrīvojoties no liekā. Tādā veidā mēs izglītosim sabiedrību par to, kā lieki netērēt 

ierobežotos resursus un, kā sev un dabai draudzīgi iegūt vajadzīgo. 

2.TRASHTAG. 

Balstoties uz iepriekš padarīto, šogad turpināsim mūsu labo praksi, izveidojot #Trashtag 

izaicinājuma ķēdi, kurā Pļaviņu novada ģimnāzijas skolēni sakops novadam nozīmīgu 

vietu/objektu un izaicinās pārējos novada iedzīvotājus. Piesaistot Pļaviņu novada domi, 

izaicināsim arī citas pilsētas un, izmantojot sociālo tīklu platformu, uzaicināsim arī interneta 

“vides vēstnešus”, Alisi, Mārtiņu Mičuli un citus, piedalīties šajā svarīgajā izaicinājumā, lai 

sakoptu vidi sev apkārt un aicinātu saglabāt bioloģisko daudzveidību. 

3. DRAUDZĪGS UZTURS PLANĒTAI!  

Ir zināms, ka ES tiek zaudēti vai izšķērdēti 20% no kopējās saražotās pārtikas. Neskatoties uz to, 

ka mūsu skolā pārtikas atkritumi ir samazinājušies vairāk kā uz pusi, mēs vēlamies pārliecināties, 

ka arī katra novada iedzīvotāja mājā ir atrisināts vai tiek risināts jautājums par pārtikas patēriņu. 

Tāpēc mūsu mērķis ir pievērst uzmanību sava ikdienas patēriņa izvēļu ietekmei uz pārtikas 

aprites sistēmu kopumā ne tikai Rīcības dienu ietvaros, bet arī  ikdienā! Veidosim izglītojošus 

infografikus un filmēsim pamācošus video par to, kā videi draudzīgāk lietot produktus un, cik 

svarīgi ir novērst atkritumu rašanos. Ja tomēr tie ir radīti, kā tos pārveidot par augstas kvalitātes 

resursiem. Kā atgriezenisko saiti mēs izmantosim dalībnieku iesūtītos video, lai iepazīstinātu 

citus ar savu labo praksi. 
 


